Publica die 28. ejusdem Mensis, et Anni.

DE TOLLENDIS ABUSIBUS XLVIII.

Ab Oratoris privati, quae sunt in domibus Laicorum

Epistola Encyclica ad Primatum, Archiepiscopos, et Episcopos Regni Poloniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedictionem.

MAGNO cum animi Nostrae dolore a Nobis intellectum est, nonnullas in Diocesis vestris introvertens ac molesta diffidit, propter Oratoria privata, insurrexissent; quibus praecedendis cum omnibus per vos curata ac diligenter adhibita fuerit, non modo optato fine frustrati sitis, sed et in aliorum offensionem incurritis, vobisque eam acquisiveritis reprehensionem et notitiam, quae nimirum rigore adhibendo modum excedat; optari proinde a vobis, ut per hanc Sanctam Sedem...

§. 1. Nihil sane expositum Nobis est, quod ad privata in ea per.

ANNO 1751. Episcopo rum & aliorum extra extra jam quae a pri- ribus Eccl- siae faculi

ea pertineat Sacella, quae in Episcopalis Palatis ve- stis habetis, pro Missa, vel per vos, vel per alios celebranda, aliae quae sacra Functio, quae offi- cii ac dignitatis vestrae propriae sit, obunda; de qui- bus late differere Nobis per facile esset, nisi hoc a pro- posto nostro alienum foret. Quare duo tantummodo veritas Sacellorum exempla indicabimus, quae Epi- scopi in proprio Episcopio a publicis Ecclesiis distincta, ac separata habebant, in quibus Sanctum Missae Sa- crificium celebrabant. Horum primum Sacellum est S. Cassii Episcopi Narniensis, de quo S. Gregorius in Homilia 37. super Evangelia narrat, quod licet gra- vi morbo opprimere, in Oratorio Episcopi sui Mis- sae fecit, tam ut propriae, quam ut eorum, qui il- lum visitatum adveniebant, devotioni satisfaceret. Alterum exemplum est S. Iohannis Elemosynarii Episcopi Alexandri, qui sicut in Actis ipsius a Leontio scriptis dependitur, illos coarguens, qui Missa in eodem peracta, discedebant, quam ipse ad eandem celebrandam in publicam Ecclesiam se con- ferrebat, dicitur in more habere: Ego propter vos de- scendo in Sanctam Ecclesiam, nam poteram mihi meti fa- cere Missam in Episcopio. Prædictum exemplum legere est apud Thomassinum de veteri, ac nova Ecclesie di- sciplina part. 1. lib. 2. cap. 93. num. 6. Aliæ exem- pla in Opere de Oratoriis privatis inscripto cap. 6. col- lecta reperiuntur (quod opus novissime a Johanne Ba- ptista Gattico Canonico Lateranensi Romae in lucem editum est) per quæ Episcoporum ius circa Sacella in propriis Episcopio Palatis habenda validis fundamen- tis innixum comprobatur.

Concilium Tridentinum de aliis Oratoriis privatis de- cretis, obli- scatis de- cretis Episcopi

§. 2. Huic quidem juri Sacrum Tridentinum Con- cilium nulla ratione derogavit, quippe quod tantum- modo sess. 22. de observandis, & evitandis in celebra- tione Missae, propter multa quae parum decenter fieri identidem contingebant, Episcopos præcepit, ne Secu- laribus, ac Regularibus Missam celebrare permitterent prout in Domibus, & extra Ecclesias, aut Oratoria publica, quae Divino cultui destinata essent; quod nullam cum Cappellis, quae in Episcopalis Palatis sunt, rationem habet, quum hæc sub privatarum domorum nomine nunquam censeri possint. Id pluries a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium ejusdem Concilii Tridentini In- terpretum, in aliquot ejusdem Resolutionibus, validis rationibus innoxia, declaratum est, quas Nos in no- stro de Sacrificio Missae Tractatu recitavimus sess. 2. §. 45. et seq. Latinae Edit. Patav. Nos enim, imo etiam eam in minoribus constituti, opus aliquod inscribere, illud præcipue Nobis gloriosum du- ximus, ut nulla in parte a Romana Curia Tri- bunalium Sententia recederemus, quibus ut pluri- mum a Pontificis Oculis auctoritatis robor acced- dit.

Sed nihil oriam ha- runt de can- rum facul- tatis extra extra Episcopi

§. 3. Illud tantummodo de hujusmodi Episcoporum Privilegio dici poterat, quod, cum idem ad Sacella, quae in Episcopis sita sunt, restringeretur, nullo mo- do Episcopis favere poterat, tum cum idem extra pro- prias domos versarentur, cum Venerationem obirent, si- ve cum iter haberent; adeo ut, cum vel Missam cele- brare, vel eidem interesse vellent, ad publicas Ecclesias se conferre cogenter, vel a locorum Ordinariis vetiam petere, ut ubi liceret, vel Missam celebrari facere, vel ipsi eandem celebrare, in illa habitatione, in qua forte diversarentur.

Privilegium Altaris viaticum ubique erigendi Episcopi consilium a Bo- nificio VIII.

§. 4. Verum recor. mem. Prædecessor Noster Bo- nificius VIII. in Decretali sua: Quoniam E- piscopi, de Privilegiis, in Sexto, male hunc re- putans, Episcopos sine rationabili causa Missam quo- tidie non celebrare, aut eidem non interesse, eis- dem concessit, ut etiam extra propriam Diocesim Altari portatili, seu viatico uterentur: Præsen- ti Constitutione indulgemus iisdem, ut Altare possint habere viaticum, & in eo celebrare, aut sacro ce- leberrimè ubiqueque absque interdicti transgressione illis per- mittitur celebrare, vel audire Divina. Dignum animad- versionem verbum est, Ubi quidem, quod quidem procul dubio loca etiam, quæ extra Diocesim sita sunt, comprehendit.

Eo uti pos- sunt etiam sine licentia Ordinarii Locales, & post Concilii Tridentini, & Pauli V. decreta.

§. 5. Præcipuum etiam animadversionem dicte Congregationis Concilii Resolutiones merentur, cum ad Quesitum eadem propositum, num videli- cet Episcopus, qui extra propriam Diocesim est,

ad utendum Privilegio Altaris Viatici, petere ejus rei veniam ab Episcopo Locali teneatur; minime cum teneri respondit; alioqui frustratorum Bonificii VIII. Privilegium fuisset: quoniam illius Pontificis ætate antiquum Jus in suo vigore persistabat, cui, quemad- modum mox dicitur, a Concilio Tridentino postea derogatum fuit, secundum quod Episcopi facultatem concedebant Missam in privatis domibus celebrandi. Si- militer, cum eidem Congregationi alterum Quesitum propositum fuisset: num Privilegium per Bonificium VIII. Episcopis concessio, vel Tridentinum Concilium, vel Pontificis Pauli V. Decretum, de quo pariter mox dicitur, præjudicium ullum attulissent; nihil pariter Privilegio illi detractum fuisse respondit; cum tam in Concilio, quam in citato Decreto, sublatam quidem Episcopis facultas fuerit, qua illis licentiam in priva- tis domibus Missam celebrandi concedere possent, ve- rum nequaquam iuribus illis exoliati remanserint, quæ proprias personas respiciunt, quæque eorundem dignitatis, atque characteris propria sunt. Prædictæ Resolutiones a Nobis fuerunt in nostro Tractatu de Sacrificio Missae Latinae editionis Pataviae sess. 2. §. 42., nec non in Commentariis bon. mem. Car- dinalis Petra ad Constitutiones Apostolicas tom. 4. super Constitutione 2. Urbani V. num. 15. et seq. & a Gattico in recenti ejusdem Tractatu de Oratoriis do- mesticis in tit. de usu Altaris portatilis cap. 12. num. 1. & seq.

§. 6. Tam verum est, quam quod verissimum, nul- lam rem majus præjudicium Privilegii afferre, quam abusus eorundem; quod quidem satis superque pro- vero comprobatum fuit, etiam in casu hujus Privile- gii Altaris portatilis, quod concessum Episcopis est, & quod post Concilium Tridentinum, ac Paulinum Decretum illæsum remansit. Certis indicis competentur fuit, quosdam Episcopos eodem abuti, qui, vel intra, vel extra Diocesim, ad Laicorum se domos confer- rant, atque in iis, vel ipsi Missam celebrabant, vel, ut ibidem plures celebrarentur Missæ, faciebant, id- que nulla necessitate urgente, sed ad eum tantum finem, vel ut proprium Privilegium ostentarent, vel ut Laicorum petitioni satisfacerent. Cum hujusce in- convenientis notitia ad Concilium Congregationem por- tanisset, non prætermisit hujusmodi excessum prohi- bere, ejusdemque abusus corrigendi curam Archiepis- copis committere, si quando factum in locis eorum jurisdictioni subjectis contigisset. In Cædibus Aſto- rum, seu Regibus Congregationis prædictæ lib. 48. Decretorum fol. 471. Resolutiones ipsæ referuntur. Quia tamen nihilominus malum invalecebat, a felicis recordationis Prædecessore nostro Clemente Papa XI. die 15. Decembris 1703. sequens Decre- tum publicatum fuit, in quo postquam inconve- niens expositum fuit, nimirum: Episcopi etiam in aliena Diocesi extra Domum propriæ habitationis in privatis Laicorum Domibus erigi faciunt Alta- re, ibique per unum, aut per plures e suis Capel- lanis sacrificium Christi Hostiam immolans; ad reme- dium gradus sit: Ad abusus hujusmodi eliminandos etc. Sanctissimus Dominus Noster etc. expresse de- clarat, Episcopis, et his majoribus Prelatis, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, neque sub præ- textu Privilegii clausi in cortore Juris, neque alio quocumque titulo, ullo modo licere extra domum propriæ habitationis, in domibus Laicis, etiam in pro- pria Diocesi, quod fortius intelligitur in aliena, etiam si Diocesanis consensu adhiberetur, erigere Altare, ibi- que Sacrificium Missae Sacrificium celebrare, seu cele- brare facere.

§. 7. Magni hujus Pontificis menti ille tantum- modo finis in hoc propositum fuit, ut abusus tolle- rentur, nunquam autem ut recto Privilegii uti- quidquam detraheretur; & quia relatæ verba prohi- bitiva, utpote nimis ampla, & effrenata, culpam præbere aniam poterant affirmandi, non licere Epi- scopis uti Privilegio Altaris portatilis, tum cum vel Diocesim visitant, vel iter faciunt, aut alia justa de causa extra residentiam sunt, atque in lai- corum domibus morantur; illato de hujusmodi re- fessione in Congregationibus, quæ sub Innocentio XIII. immèdiato Clementis ejusdem Successore, ha- bitæ fuerunt, quarum Nos tunc in minoribus existen- tes, a Secretis fuimus, opportunum factu judicatum est, ut

PONT. A. XI.

Non tamen extra do- mum pro- priae habi- tationis, sive in alia Diocesi.

Sed si in aliena domo revera mo- rantur, etiam hostias, & incensis cau- sa possunt.

ANNO 1751.

PONT. A. XI.

est, ut ea, quam mox subiicimus, Declaratio fieret, quæ postea inserta fuit in ejusdem Innocentii Literis incipientibus: Apostolici Ministerii, quas idem Pontifex pro constituendo in Hispaniarum Regno bono Eccl- esiaestice disciplinae regime condidit, quasque etiam ejusdem Successor Benedictus XIII. in forma specifica confirmavit, & ut in omnibus locis pro regula, ac nor- ma haberetur, in Appendice Concilii Romani a se ce- lebrati voluit insertas; ipsam vero declarationem inter ejusdem Concilii decreta retulit Tit. XV. Cap. III. in quo quidem Concilio Nos quoque ad Sacrorum Cano- num Interpretationem adhibiti fuimus. Declarationis verba Nos etiam hic libenter apponimus: Declaramus, quod, cum in prædicto Decreto, de Clementis XI. De- creto fermo est, statuat, non licere Episcopis extra domum propriæ habitationis, in domibus Laicis eri- gere Altare, ibique Sacrificium Missae Sacrificium celebrare, seu celebrari facere; hujusmodi prohibitio intelligenda non sit de domibus, etiam Laicis, in quibus ipsi Episcopi forte, occasione Visitationis, vel itineris, hospitio excipiantur; ut nec etiam quan- do Episcopi in casibus a jure permittis, vel de speci- aliter Sedi Apostolicae licentia, absteres a domo pro- prie ordinariæ habitationis; moram inde faciant in aliena domo pro modum similis habitationis; his enim casibus licita iis erit erectio Altaris ad effectum prædi- ctæ celebrationis, non sicut ac in domo propriæ ordinariæ habitationis.

Præmissum Regularium ius.

§. 8. Optimum factu judicavimus in Encyclica hac Epistola Nostra exponere Vobis hæc, quæ ad Fratritates vestras præcipue pertinent, nimirum quantum Vobis concessum est quoad Sacella, seu Capellas, quæ in Episcopalis Palatis vestris sunt; quantum item Vobis in alienis domibus, & extra vestram Diocesim facere permittimus, ut causas etiam Concessionum, ac Privilegiorum indicavimus, necnon eorundem abusus, atque abutium prohibitions apposimus; tum ut Vos discrimen agnoscatis, quod intercedit inter Capel- las Episcoporum adium vestram, per quæ non mi- nus spirituali consolationi, & commodo vestro, quam dignitatis vestre decori providetur, & privata O- ratoria in domibus Laicorum, sive intra, sive extra Diocesim vestram, in quibus aliquando Vo- bis, pro præcipuo fine hujusmodi commodi, & consolationis vestræ, Privilegio Altaris erigendi, ac celebrandi, vel celebrari faciendi, uti licet; tum vero etiam, ne forte, cum Vos contra abusus privatorum Oratoriorum in domibus Laicorum in- vigilare debeatis, relegationi illi obnoxii sitis, quod alienos in aliorum domo defectus dum corri- gitis, interim vestrae domi, atque in propria a- gendi ratione excessus adhibeatis. Ideoque ad priva- torum Oratoriorum propositum, quæ in Domibus Laicorum sunt, gradum facientes, aliqua præmitte- mus.

De Oratoriis privatis in domibus Laicorum in quibus extant monumenta tum pene sum posse- rioribus Ec- clesiarum Secu- lis.

§. 9. Primum quidem est, privatorum Oratorio- rum in dictis domibus usum ab antiquo tempore repetendum esse; cum conflet, Apostolos Sacra My- steria privatis in domibus celebrasse, eumque mo- rem persecutionum tempore servatum fuisse, quem- admodum Christianus Lupus in suis notis ad Ca- nones Trullanos apostate animadvertit. Alterum autem, privata Oratoria in domibus Laicorum, subsistentibus etiam sæculis fuisse, cum persecutio- nis jam cessasset; cum in Sacramentario Galicano, quod Mahillonius tom. 1. Musæi Italici impressum edidit, Collecta legatur, quæ recitanda erat in Missa, quæ celebratur in domo cujuscumque; nec ad hujusmodi quidem assumptum aliæ deficiunt proba- tiones, quas Nos in Tractatu nostro de Sacrificio Missae sess. 1. §. 10. cum cura colligere studuimus. Tertium porro est, de tollendis hujusmodi Orato- riis privatis in domibus Laicorum, seu potius fa- cultatis Missam in ipsis celebrandi, pluries cogi- tumum esse. Nihil de Justiniani Novella 58. dice- mus, in qua, ne in domesticis Oratoriis celebrare- tur, lege interdixit, tantummodo permittens, ut in eisdem oraretur; nihil præterea de Novellis 4. & 5. Leonis Sapientis, qui prohibitionem sustu- lit, afferens, adeo tunc privata Oratoria multipli- cata fuisse, in quibus Missa celebrarentur, ut non solum optimates, sed mediocres etiam conditionis hominem in suis domibus eadem haberent. Quod Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

vero spectat ad ea monumenta, quæ proxima tempori- bus nostris sunt, factis erit illa indicande, quæ in dicto Tractatu de Sacrificio Missae loco superioris citato a No- bis allata fuerunt.

§. 10. Quartum, quod licet fere semper in Lai- corum domibus privatorum Oratoriorum usus habitus & usum E- piscoporum licentia necessaria fuit; ad quam conce- dendam ipsi valde faciles plerumque erant: Missarum solemnium non ubique, sed in locis ab Episcopo consecra- tis, vel ubi ipse permiserit, celebranda censuimus. Ver- ba sunt Can. Missarum, de Consecrat. dist. 1. Hæc autem facilitas, propter quam interdu factum est, ut Oratoria domestica, licet frustra, prohiberentur, multo magis in usu fuit in Ecclesia Orientali, ob id potissimum, quod in Ecclesiis Græcorum non nisi uni- cum Altare erat, & postquam una super ipso Missa ce- lebrata esset, altera per eandem diem celebrari mini- me poterat. Balsamon in Commentariis ad Canones Trullanos testatur, quod sine ulla illa formula, impertita ab Episcopo censetur Sacerdoti licentia celebrandi Missam in privatis Laicorum Oratoriis, quoties super Mappis ab Episcopo consecratis cele- braretur.

§. 11. Postremum autem, quod dicimus, illud est, Quum, post varios sermones in Sacro Concilio Triden- tino hac de re habitos (quod Concilium, tam ma- gna cum Polonicæ Regni gloria, tanto plausu ac- ceptum fuit, opera Cardinalis Otii, & Nuntii Con- mendonii, in magno conventu habito coram Rege Sigismundo Augusto, quemadmodum in ipsius Con- cilii Historia per Cardinalem Pallavicinum conscripta lib. 24. cap. 13. videre est) in sess. 22. in Decreto de observandis, & evitandis in celebratione Missæ, se- quenti modo statutum, & ordinatum fuerit: Neve patiantur, de Episcopis sermo est, privatis in domibus, atque omnino extra Ecclesiam, & ad Divinum tan- tum cultum dedicata Oratoria, ab ipsorum Ordinariis designanda, & visitanda, Sanctum hoc Sacrificium a Secularibus, aut Regularibus quibuscumque peragi, cum adjecta derogatione culibet privilegio, exemptionibus, appellationibus, ac consuetudinibus quibuscumque; ex eo factum esse, ut non amplius Episcopis facultas sit concedendi usum Oratoriorum privatorum in domibus Laicorum, causa in iisdem Missam celebrandi; cum licentia, quæ ab ipsis da- retur celebrandi Missam in Oratoriis privatis, neu- tiquam stare possit cum præcepto a Concilio eis- dem ipsis imposito, ne id permittere debeant; ac proinde prædictum Jus ad Sanctam Sedem devolu- tum fuisse, quoniam circumstantiæ temporum, & Oratoriorum privatorum in Laicorum domibus di- latatio minime permittebant, ut eadem profusa a- bolerentur. Atque hujusmodi semper fuit Concilia- ris Textus intelligentia, quam tradidit Congregatio Concilii, privataque ejusdem interpres; quæque etiam a fel. record. Prædecessore nostro Paulo Pa- pa V. in Epistola Encyclica anno 1515. ad omnes Episcopos expedita, approbata fuit; quæ quidem Epistola tum apud varios Auctores, tum etiam in citato Tractatu nostro de Sacrificio Missæ sess. 2. §. 42. impressa reperitur. Et in ea quidem alia quæcumque Verborum Concilii intelligentia repro- batur, multaque de irreverentia erga Missæ Sacri- ficium dicuntur, cui nimia Episcoporum facultas in concedenda licentia sine ulla limitatione, aut cautela, non parum fomenti præbatur. Denique in eadem ita concluditur: Facultatem hujusmodi li- centias dandi, ipsius Concilii Decreto, unicuique ademp- tum esse, solumque Beatissimo Romano Pontifici esse re- servatam.

§. 12. Postquam Jus concedendi Oratoria in priva- tis Laicorum domibus Sedi Apostolicæ reservatum fuit, dici vix potest quantum curæ, ac diligentie præstitæ fuerint, ac diligentia qua in Archivo Congregationis Concilii, cuius auctoritate, olim Secretarii muneris Nos ipsi, antequam ad majori- res Dignitates aufereremus, plures per annos gestis- simus, authentica documenta reperiuntur. Hæc tan- dem pro lege statuta fuerunt, quemadmodum ex for- mulis Litterarum in forma Brevis, quæ concedun- tur, colligere licet: Oratorium scilicet parietibus, colligere licet: Oratorium scilicet parietibus, colligere licet: Oratorium scilicet parietibus, colligere licet.

Ad coram erectionem, & usum E- piscoporum licentia ten- per requiritur

Sed hæc fi- cultas a Con- cilio Triden- tino Episcopi- sia adempta est, idcirco ad solum Romanum pontificem devoluta.

Providæ La- ges a S. Sede præstitæ pro Orato- riis privatis, cuius auctoritate, olim Secretarii muneris

per quos ab omnibus aliis domesticis usibus segregetur, extructum esse debere; idem prius vel ab Episcopo, vel ab alio, cui ipse vices suas delegaverit, visitandum esse, inspiciendi gratia, num deens, & apte compositum sit, & num aliquid eorum, quae necessaria sunt, in eodem desit; ut Episcopus sit, qui celebrandi Missam licentiam impertiatur, & quod licentiam huiusmodi secundum rationabile illius arbitrium perdat; nec plures in die, sed unica tantum Missa in Oratorio celebratur; & quod haec Missa celebratur a Sacerdote vel Seculari, vel Regulari, dummodo Secularis ab Episcopo approbatus sit, Regularis autem licentiam habeat a suo Regulari Superiore, ne Missa celebrari possit diebus solemnibus Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, Nativitatis Domini Nostri JESU CHRISTI, & aliis solemniore diebus, quos inter etiam enumerantur dies Epiphaniae, & Ascensionis Domini, Annuntiationis, & Assumptionis Beatae Mariae Virginis, Omnium Sanctorum, necnon Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, ac Titularis Ecclesiae Loci; Exprimuntur personae, quarum praesentia necessaria est, ut in privato Oratorio Missa celebrari possit; aliae item, quae, dum supradictis praesentibus Missa celebratur, eidem interesse possunt, & Ecclesiastico praeparato satisfaciunt; denique declaratur, omnia sine Parochialium iurium praedictorum fieri debere.

§. 13. Atque haec sunt, quae in consuetis privatorum Oratoriorum Brevibus continentur. Quaedam vero alia expediendi contingit Brevia, quae extraordinaria sunt; ut quum exempli gratia, iustis cuipiam de causis concessio fit, ut secundum Missam celebrari facere possit, vel, ut eadem aliquando citius, aut aliquanto serius eo temporis limite, seu termino celebratur, qui in Rubricis praefixus est; vel etiam in diebus exceptis; & alia huiusmodi. Cum autem interdum tam circa Brevia privatorum Oratoriorum prioris speciei, quam circa alia, ac generatim super omnibus controversiae exortae sint; Apostolica Sedes pro huiusmodi occasione opportunis rationibus super hoc providere non praetermissit.

§. 14. In ordinatis Brevibus, ut plurimum duobus Coniugibus licentia conceditur faciendi, ut in privato Oratorio Missa celebratur; exprimiturque, ut Missa celebrari possit tum sisdem praesentibus, tum eorum filius, consanguineis, atque affinis, qui una cum ipsi in eadem domo habitationem habent. Nunquam exorta difficultas est, an, cum aut Vir, aut Uxor Missae interfuit, si consanguinei, & affines, qui in eadem domo habitant, praesentes pariter adsint, Ecclesiastico praeparato diebus Festis satisfaciunt; id tanquam tutum, ac Brevis litterae coherens habitum est. Summa autem difficultas eo semper rediit, ut dispiceretur: num, cum neuter Coniugum adsit, sed unus ex consanguineis, aut affinis in eadem domo habitantibus, possit eo iubente in privato Oratorio Missa celebrari; & num alii, qui in domo illa habitant, consanguinei, & affines, eandem audientes Festo die, Ecclesiastico praeparato audiendi Missam satisficiant. In hoc autem divise de more Auctorum opinioniones erant; verum cum huiusmodi difficultatis punctum in Congregatione Concilii die 3. Decembris 1740. in causa, cuius inscriptio erat *Marseseu Oratorii*, propositum, ac discussum esset; decidum fuit, non posse in privato Oratorio Missam celebrari, nisi Indultorium praesentia ibidem haberetur; quod idem est ac si dicitur, Viri, vel Uxor, ad quos Breve directum erat; quemadmodum in tom. 9. Resolutionum Concilii anni 1740. ad pag. 89. & seq. videre est.

§. 15. Cum autem Decreti huiusmodi facta Nobis relatio esset, idem per Nos *sub die 7. Jan. 1741.* confirmatum fuit; ac praeterea demandatum, ut in huiusmodi Brevibus, in quibus certis quibusdam, ac determinatis personis concessio fit, ut unam in privato Oratorio Missam celebrari facere possint, quae Missa pro filiis, consanguineis, & affinis valeat, majoris claritatis gratia, subiecta clausula adiungatur: *Voluntas autem, quod nati, ac consanguinei, & affines praedicti unam dicitur Missam, nobis quidem praesentibus, audire tantummodo, nunquam vero celebrari facere audeant.* Ut autem quae Indultoriae personae sint, facile agnosci possent,

sine quarum praesentia Missa celebrari non potest, neque, qui eandem audit, praeparato satisfaciunt; adiungimus, ut pro Indultoriae personis illae haberentur, quae, in Fronte, seu Inscriptione Brevis nominatae forent, sicut Litterae Apostolicae. Nisi aliter in corpore Brevis disponitur fuerit.

§. 16. Nos ab huiusmodi noxia minime recedimus: verum quia aliqua interdum in corpore Brevis persona nominatur, quae praesente, conceditur, ut Missa celebrari possit & quod alii affines, consanguinei, vel familiares eandem audientes, praeparato satisfaciunt, etiam praedicta persona in Fronte Brevis minime nominatur, hinc est, quod, firma semper ea regula manente, ut possit in privato Oratorio Missa celebrari, dum aliqua ex Indultoriae personis adsit, quae in Fronte, seu Inscriptione Brevis nominatur; dicimus, posse Missam celebrari, etiam si nulla earum personarum praesentium adfit, quae in Fronte, seu Inscriptione Brevis nominatur, dummodo illa praesentia sit, cui in Brevis corpore nominatum & expresse facultas tribuitur, ut possit in privato Oratorio tum cum ipsa adsit, facere ut Missa celebratur.

§. 17. Atque ut res exemplo magis pateat: Datur Viro & Uxori facultas faciendi, ut in privato Oratorio Missa celebratur, atque ad hos Breve dirigitur. Hic autem Vir superstitem habet Matrem; & haec vero in Fronte, seu Inscriptione Brevis minime nominatur; verum cum in Brevis corpore dicitur, quod ipsa quocumque Mater eandem Missam celebrari facere possit, & valeat; id sufficiens est, ut sola Matris praesentia adhibita, Missa in Oratorio celebrari possit, etiam si Mater in Fronte, seu Inscriptione Brevis nominata non sit. Quae haecenus dicta sunt; in huiusmodi generis Brevibus indicantur; verum curae Nobis erit, ut in posterum feliciter etiam, & sine ulla confusione exprimentur.

§. 18. In consuetis sive ordinatis Brevibus, solemnes, quemadmodum dictum est, dies excipiuntur, quos inter Natalis Christi Domini dies recentior, in quo tres a quolibet Sacerdote Missae celebrantur. Interdum illi, qui privati Oratorii Breve habet, extraordinarium Breve conceditur, in quo eidem, valentissimam causa, Missam domi audire diebus etiam exceptis permittitur. Cum autem in huiusmodi Brevibus de unica tantum Missa sermo sit; orta difficultas fuit: num possent die Natalis a Sacerdote, qui in ipso celebrabat, tres Missae celebrari, de quo cum Nos eo tempore, quo Concilium ejusdem a Secretis eramus specularem Dissertationem conscripsissemus, atque in lucem edidissimus, *sub die 13. Januarii anni 1725.* resolutionum a Congregatione fuit, quod a Sacerdote tres Missae celebrari possent, quemadmodum tom. 3. Thesauri Resolutionum pag. 109. & seq., & pag. 116. videre est.

§. 19. Reliquum est, ut de Sacris Functionibus dicatur, quae in Oratoriis fieri possunt, quae in domibus privatorum sunt, & in quibus non plures, quam unicam tantum Missam celebrari permittuntur, nisi cum forte cuipiam ex speciali gratia concessa facultas esset faciendi, ut secunda celebratur. Quod ad Baptismatis Sacramentum attinet, jam in Vienensi Concilio sub Regum, ac Pontifice Clemente V. decretum fuit, ne Baptismus in aliis locis conferri possent, praeterquam in Ecclesiis, in quibus Sacri huius Lavaci Pontes reperiantur, nisi cum casus necessitatis adesset, aut cum de Regum, vel Principum filiis ageretur; quemadmodum in Clementina unica de *Baptismo*, & *ejus officio*, videre est.

§. 20. Quod autem Sacramentum Penitentiae respicit, jam in Rituali Romano sub Titulo de *Sacramento Penitentiae*, cum de Sacerdote sermo fit, qui Confessiones audit, statutum fuit: *In Ecclesia, non autem in privatis aedibus, confessionem audiat, nisi ob necessitatis causa rationabili, quae cum incidit, fluideat tamen id decenti, ac patienti loco praestare.* Rituale a Pontifice Paulo V. confirmatum fuit. Et magnus Ecclesiasticae disciplinae Instaurator Sanctus Carolus Borromeus tum in *Instructione Sacramenti Penitentiae*, tum in *Monitis ad Confessarios*, atque in primo suo Provinciali Mediolanensi Concilio, id invulgaritate non praetermissit, quemadmodum in *Adis Ecclesiae Mediolanensis, editionis Civitatis ejusdem part. 1. pag. 11. part. 4. pag. 520. eadem part. 4.*

PONT. A. XI. pag. 761, & pag. 773. videre est; pag. autem 775. Superioribus Regularium inculcat, ut id a Subditis eorum exacte adimplendum erent. Cum autem a praedictis Confessariis Regularibus prolata in medium facultas esset audiendi ubique Confessiones Fidelium, quam sibi ea ratione asserbant, quod in Pontificis Clementis X. Bulla: *Suprema* nulla loci limitatio fieret; idem ipse Pontifex declaravit, nullam facultatem (in praedicta Constitutione sua) fuisse tributam Regularibus audiendi Confessiones Sacramentales in privatis domibus, ac proinde minime licere eisdem Regularibus *ejusmodi Ordinis &c. Sacramentum Penitentiae administrare in domibus privatis extra casum a Jure permisso.* Quod decretum cum Praefatis Fagnani subscriptione editum, variis in locum impressum est; ut in Appendice ad Synodum Fulgentensem, quae a bon. mem. Josaphat Baptistelli Civitatis ejusdem Episcopo anno 1722. celebrata fuit.

§. 27. Quod pertinet ad Communionem Paschalem, quae ab unoquoque Catholico Paschatis tempore recipienda est, ex praeparato tum Decreti Concilii Lateranensis in *cap. Omnium aetatisque sexus, de penitentibus*, & *remissionibus*, tum Concilii Tridentini sess. 13. cap. 10., can. 10., nemo est, qui ignoret, praeparatum hoc in propria Parochiali Ecclesia adimplendum esse, aut in alia Ecclesia cum proprii Episcopi, vel Parochi licentia, secundum varias Dioecesum consuetudines. Porro fel. record. Praedecessor Noster Paulus Papa IV. Fratribus Minoribus privilegium concessit, ut Sacram Eucharistiam omnibus Christianis Fidelibus in eorum Ecclesiis distribuere possent, excepta tamen die Paschatis Resurrectionis; atque hoc privilegium a sanctae memoriae altero Praedecessore Pio Papa V. per *communio*, & *manitionem*, ut dicitur, ad omnes Regulares extensum fuit.

§. 22. Verum quia, secundum praecedentem Eugenii IV. Constitutionem, Paschale tempus, intra quod Communionis praeparatum adimplendum est, a Dominica Palmarum initium habet, ac Dominica in Albis terminatur; cum exortum dubium fuisset, num licitum Regularibus foret intra praeparatum eorumdem dierum terminum Sacram Eucharistiam Fidelibus in eorum Ecclesiis distribuere; resolutum fuit: die Paschatis nemini distribuendum esse, ne illis quidem, qui intra Sanctorem Hebdomadam Paschali praeparato in propria Parochiali Ecclesia satisfecerint; posse quidem Regulares aliis Paschalis temporis dictis Fideles in eorum Ecclesiis Sacra Eucharistia reficere; hac tamen conditione, ut Communionis refecti scirent; non ideo se a praeparato illo exemptos esse, ut Paschalem in propria Parochiali Ecclesia Communionem recipere deberent. Illustria Congregationis Concilii Decreta sunt quibuscumque in Causis, Senonensi videlicet, Burdegalensi, & Mechliniensi, quae a Nobis in Nostro de *Synodo Dioeclesana Tractatu lib. 7. cap. 42. n. 7.* relata sunt.

§. 23. Extra Paschalem vero Communionem, cum in Oratorio in Sacro Tridentino Concilio sess. 22. cap. 6. de *Sacramenti Missae*, quae subijcimus verba legantur: *Optaret quidem Sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis Fideles adstantes non solum spirituali affectu, sed Sacramentali etiam Eucharistiae perceptione communicarent, quod ad eos Sanctissimi huius Sacrificii fructu uberior perveniret, non defuit qui ex istis verbis deduceret, quod certe & clare inde consequatur, ut in privatis Oratoriis, quando in ipsis celebrandi Missam facultas est, distribuere Eucharistia possit iis, qui Missae praesentes adsint; neque ad hoc praestandum ullo particulari Indulto opus sit. Super huiusmodi quaestionis capite Nos in *nostra Insinu. 34. §. 3.* differimus, inter eas, quas tum, cum Bononiae sederemus, Ecclesiae illius Archiepiscopatum gerentes, publicavimus, quas quidem institutiones cum Italico Sermonem edidissimus, postea Roma late reddidit, atque impressae sunt. Ibi autem expostum paulo ante opinionem retulimus; verum aliam esse subijcimus, quae Episcopi licentiam requirit, ut qui domesticum Oratorium domi habet, dum Missae in eodem interest, communicare possit. Huiusmodi opinio tum bono rerum ordini, tum Romanae etiam consuetudini, sive praxi, cohaerens Nobis visa est; ac proinde ordinavimus,*

ne in privato Oratorio recipi Communionem possent ab iis, qui in eodem Missae interfuit; quam vel Secularis Sacerdos, vel Sacerdos Regularis celebraret, nisi vel nosram, vel Generalis Vicarii nostri licentiam obtinuisset.

§. 24. Neque etiam in praesens voluntas Nobis, aut Aedus difficultas est, cur ab hoc Systemate recedamus. Siquidem cum Nos in magna illa controversia, super Communionem illis distribuenda, qui Missae praesentes cum sint eandem petunt, quae aliquot ab hinc annis in Italia exorta fuit, postquam Tridentini Concilii verba retulissimus, atque eorum zelum commendavimus, qui ter Sanctae Missae celebrationem Communionem recipiunt; Ecclesiasticos quoque Pastores excitavissimus, ne Eucharistico cibo illos fraudarent, qui ejusdem famelicis forent; cum, inquam, animadvertissemus, ejusmodi circumstantias dari posse, in quibus vel temporis, vel loci ratione, Episcoporum prudentia opportunum factum existimavimus, Sacram Eucharistiam etiam illis, qui Missae interfuit, minime distribuendum esse, quod, juxta praesentis temporis disciplinam, libera eadem facultas pateat, ut eandem alio loco, atque alio tempore recipere possit; ordinavimus, ut in hoc debita proprii Superioris praeparato obedientia praestari deberet; cui qui morem genere recusat, nimis manifestum indicium praebisset, quam parum animo dispositus ac paratus esset ad Altaris Sacramentum recipiendum; quemadmodum in Litteris nostris, quarum initium est: *Ceteros effecti*, & quae in Bullario nostro tom. 1. n. 64. leguntur, videre est.

§. 25. Atque haec sunt, Venerabiles Fratres, quae cumque in Encyclica hac Epistola nostra Vobis exponebimus oportunitate existimavimus, a quo quidem sacrosanctis intelligendis & considerandis Apostolicis Litteris concessionum Oratorii, Decefforum nostrorum Decretis; harum Congregationum Resolutionibus, quae a Nobis, etiam in praesentia confirmatae sunt, nullus amplius litibus, & controversiis locus reliquus sit. Verum quia Vos illas fortasse Nobis respondentis arbitramur, optime quidem haec omnia habere, verum eo difficultatem redire, quod quaeque decreta atque ordinata sunt, minime observantur; ne grave vobis sit, hoc per Nos reponi, quod si inobstantia ex neglecta Brevis lectione, & consideratione, aut ex ignoratione Decretorum, & Pontificiarum resolutionum, originem habet, Nos quidem in hoc nunquam culpandi erimus; idque nunc maxime, postquam, ingravescente licet aetate nostra, & multis ac difficillimis curis assidue Nos praesentibus: in Encyclicam hanc Epistolam nosram, quodvis hac super re scire opus erat; inferere non detrectavimus.

§. 26. Quod si Vos etiam id praestare curabitis, ut in Dioecesanis Synodis vestris, in vestris item Edictis, quae a Vobis pro bono Dioecesis vestrae regimine publicantur, Pontificiorum Decretorum, ac Resolutionum dogmata indicatarum observantiam inculcatis; duplex inde bonum exorbitabit, ut & vivam in Vobismetipsis eorumdem memoriam tenetis, atque ab aliis aut ignorantiam expellatis, aut eandem, utpote crassam deinceps atque lupinam, inexculpabilem reddatis. Hanc agendi rationem ac normam tenuerunt, atque in praesentia tenent nostrae Italiae Episcopi, qui aut Pontificiorum Decretorum, quae super privatis Oratoriis condita sunt, Summam in Synodis suis inferuerunt, aut in Appendice ad ipsas Synodos eadem Decreta per extensum adjunxerunt, quemadmodum in Synodo anno 1724. a bon. mem. Cardinali de Via Arimini habita; in altera anno 1726. celebrata a bon. mem. Cardinali Pignatelli Archiepiscopo Neapolitano, atque etiam in ea, quae anno 1736. habita fuit a Vener. Fratre nostro Annibale Cardinale Albano, Sabinensi tunc temporis Episcopo, atque in aliis multis, videre est.

§. 27. Non ex eorum numero Nos sumus, qui Indultoriae persuasum sit, omnia in nostra tempora inconvenientia incidere, atque ea praesentibus, diebus contingere scandalo, quae nunquam praeteritis temporibus evenierint. Satis superque pro certo habemus, ea quae hodie sunt, alio tempore accidisse. Ac ne a proposita re longius recedamus, illud dicemus, quod si hodie sacrae leges ad privata Oratoria pertinentes a Sacerdotibus violantur, propter praedictum,

Ampliores concessiones, quod eorumque, & horum, quibus celebrari videntur.

Ad regulares quaeque res decretum edita.

In Indultoriae praeparata requiritur, ut celebratio Missae in Oratorio priv.

Indultoriae distinctio, & eorumdem filius, quibus huiusmodi concessio fit, ut Missam ibi audiendo satisfaciunt Praeparato.

Indultoriae concessio.

Exemplum ejus rei adfertur.

Si permissum celebratio Missae excipit solemnes dies in diebus Dominici celebrari soleant.

Baptismus, etiam eadem necessitatis, ministrari in Oratorio, praeparato quam filius principum.

4. Nec foret penitentia, extra casum a Jure permissum, non ob necessitatis causa rationabili, quae cum incidit, fluideat tamen id decenti, ac patienti loco praestare.

ANNO. 1751.

Primum Decretum expositum auctorem ignorantiam de mediocritate.

Eadem in Dioecesanis Synodis & Episcoporum Edictis publicat.

Indultoriae etiam de monstranda, eorum interminatione, sive ditionis Privilegi.

ANNO 1751. prope jam in eo sint; ut ab eorum Parochis defertantur. Ad hæc omnem utiliorum mercium negotia-

Ac etiam durioris im- perii & justitiam imponunt, quibus ad verbera quoque, & plagas in corpore ferendas coguntur.

Item Christianorum emulatio uis conspicua- tur.

Judei persecuti sunt, ac cruciandis, neque co- celo legum placidum bene-

PONT. A. XI. ferat velamen de cordibus eorum, ut ad lumen veritatis a suis tenebris eruantur.

§. 5. Contra Radulphum item Petrus Culniacensis Abbas ad Ludovicum Francorum Regem dum scriptis, eandem quidem hortatur est, ne Judæorum excidium fieri permitteret; verum eodem tempore ipsum excitavit, ut pro exercitiis eorum in illos animadverteret, eosque bonis iis expoliaret.

Ne frandi- bus, aut u- furis fideles opprimant.

Ne Officia publica cum imperio in Christianis exercent.

§. 6. Si autem queratur quænam res illæ sint, quæ Judæis intra easdem Urbes, in quibus Christiani habitant, degentibus ab Apostolica Sede interduntur; ea ipsa omnia omnino esse dicemus, quæ hodie in Polonia Regno agendi facultas eisdem permittitur, & quæ superius a Nobis exposita sunt.